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Kohila vallale taotletavate 

munitsipaalmaade detailplaneering 

Austatud vallavanem 
 
 
Olete oma 27.05.2016 kirjaga nr 7-6.3/937 palunud Maa-ametil kooskõlastada Kohila valla 

munitsipaalmaade detailplaneering, mille materjalid on Kohila valla kodulehe aadressil: 

http://da.kohila.ee/dp/index.php?dir=DP%202015/005%2015%20Kohila%20MUNITSIPAALM

AAD/. Oma kirjale lisate, et olete arvestanud Maa-ameti 14.03.2016 kirjas nr 6.2-3/3360 esitatud 

ettepanekuid ja Maa-ametis 31.03.2016 toimunud koosolekul kokkulepitut. Planeering on 

algatatud Kohila Vallavolikogu 29.12.2015 otsusega nr 45. Detailplaneeringu eesmärk on 

algatamise otsuse kohaselt katastriüksuste moodustamine ja sihtotstarvete määramine jätkuvalt 

riigi omandis olevatele maadele Kohila valla piires. Maa-amet on tutvunud esitatud lingil 

olevate planeeringumaterjalidega ning märgib järgmist. 
 
Planeeritavad alad asuvad valla piires 33 erineval lahustükil ning nende kogupindala on 

ligikaudu 116 ha. Kokku on planeeritud 28 üldkasutatava maa krunti, 1 ühiskondlike ehitiste maa 

krunt, 3 transpordimaa krunti ning 1 tootmismaa krunt. Planeeritavatest maa-aladest 13 ei vasta 

kehtivale üldplaneeringule. Varasemalt Maa-ametile edastatud lahendis oli lahustükke 44, 

tulenevalt sellest märkis Maa-amet oma varasemas kirjas, et soovime juhtida Kohila valla 

tähelepanu asjaolule, et Maa-ameti hinnangul ei ole kõnealuse detailplaneeringu mahtu ja sisu 

detailsust arvestades tegemist detailplaneeringu tasemega. Maa-ameti hinnangul ei vasta 

kõnealune planeering planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) kohasele detailplaneeringu 

formaadile vaid tegemist on pigem üldplaneeringu teemaplaneeringu tasemega. 31.03.2016 

toimunud koosolekul märkisid Kohila valla esindajad, et Rapla maavanem on edastanud kirjaliku 

seisukoha, mille kohaselt kõnealune detailplaneering on maavanema hinnangul vastavuses 

detailplaneeringule seatud tingimustega. Ühtlasi lubati vastav seisukoht edastada ka Maa-

ametile. Juhime tähelepanu, et Maa-ametile ei ole seda esitatud ja palume seda veelkord teha. 

 

Lisaks märkisime eelnevalt, et kuivõrd Maa-ametil puudub info, kas planeeringualasse kaasatud 

reformimata maa-alade puhul on tegemist maareformi seaduse § 31 lõike 2 tähenduses jätkuvalt 

riigi omandis oleva maaga, mille puhul on PlanS tähenduses kinnisasja omanikuks 

Keskkonnaministeerium või valdkonna eest vastutava ministri volitatud isik (Maa-amet), 

palusime esitada õiendid kõnealuse reformimata maa-ala osas esitatud maa erastamise ja/või 

tagastamise taotluste olemasolu või nende puudumise kohta ning selgitused taotluste 

lahendamise kohta. Ka palutud õiendeid ei ole Maa-ametile edastatud. Palume seda teha. 

   

Heiki Hepner 

Kohila Vallavalitsus 

vallavalitsus@kohila.ee 
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Maa-amet on varasemalt oma 14.03.2016 kirjas nr 6.2-3/3360 väljendanud huvi alustada (või 

jätkata) maa-alade riigi omandisse jätmise menetlust mitmete maaüksuste osas. 31.03.2016 

toimunud koosoleku tulemusena on enamus kõnealusesse detailplaneeringusse kaasatud 

maaüksuste osas kohaliku omavalitsuse ja Maa-ameti huvid tasakaalustatud. Välja arvatud 

maaüksuste Pos 3 ja Pos 60 osas: 

 Planeeritav krunt Pos 3 piirneb läänest Tööstuse tn 29a kinnistuga (katastritunnusega 

31701:001:0705). Krundi planeeritav sihtotstarve on üldkasutatav maa, suurus on 27 973 

m² ning selle munitsipaalomandisse taotletavaks maa-alaks planeerimise põhjendus on 

LISA 1 tabelis järgmine: korterelamute aiamaad, kaitsevöönd tööstustänava ja elamute 

vahel, kergtee naabrus. Maa-ameti kaardirakenduse kohaselt ei paikne krundi Pos 3 maa-

alal aiamaid. Küll aga on aiamaad maa-alaga piirneval Tööstuse tn 29a kinnistul, mis on 

20 674 m² suurune üldkasutatav maa-ala, mis on Rapla maavanema 28.10.2015 

korraldusega nr 1-1/15/843 antud Kohila valla omandisse korterelamu juures oleva 

avaliku kasutusega maana. Kohila valla üldplaneeringu kohaselt on Pos 3 maa-ala EK 

korterelamute maa maakasutuse juhtotstarbega ala. Oleme endiselt seisukohal, et 

soovime alustada maa-ala osas riigi omandisse jätmise menetlust üldplaneeringule 

vastava sihtotstarbega. Maa-ala elamumaana kasutust soosib ka olemasolev kergtee ning 

maa-alaga piirnev munitsipaalomandis olev ulatuslik roheala. 

 Planeeritav krunt Pos 60 piirneb lõunast Viikma kinnistuga (katastritunnusega 

31701:001:0409). Krundi planeeritav sihtotstarve on üldkasutatav maa, suurus on 5194 

m²  ning selle munitsipaalomandisse taotletavaks maa-alaks planeerimise põhjendus on 

LISA 1 tabelis järgmine: reoveepuhasti mõju vähendamine. Krunt Pos 60 on planeeritud 

suurema reformimata maa-ala lääneserva, olemasoleva tee äärde ligikaudu 30 meetri 

laiuse ribana. Kogu kõnealune reformimata maa-ala on haaratud Põllumajandus 

Registrite ja Informatsiooni Ameti (edaspidi PRIA) põllumassiivi nr 53756020477 

koosseisu. Ala on põllumaana kasutuses 2009ndast aastast ja sellel on ka käesoleval 

hetkel kehtiv ajutise kasutuse leping maa põllumaana kasutamiseks. Maa-ametile jääb 

arusaamatuks viljakast põllumaast planeeritud riba eraldamise otstarbekus. Palume 

selgitada täpsemalt, millist reoveepuhasti mõju seesugune riba vähendab ja millele selle 

puudumine (negatiivset) mõju avaldaks. Palume kaaluda maa-ala kogu ulatuses 

põllumaana säilitamist. Oleme endiselt seisukohal, et soovime alustada kogu reformimata 

maa-ala osas riigi omandisse jätmise menetlust maatulundusmaana. 

 

Lisaks juhime tähelepanu, et kuivõrd Kohila valda läbib planeeritav Rail Baltic trassi koridor, 

soovitame planeeringu koostamisel teha koostööd ka Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumiga. 

 

Palume edastada käesolevas kirjas veelkord palutud õiendid ning maavanema arvamuskiri 

kõnealuse detailplaneeringu taseme ja täpsusastme osas. Lisaks palume planeeringulahendusse 

sisse viia muudatused Pos 3 ja Pos 60 puudutavas osas ning edastada parandatud lahendus koos 

õienditega ning maavanema kirjaga Maa-ametile seisukoha andmiseks. 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Anne Toom 
peadirektori asetäitja 
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